
ENTGELTORDNUNG - gültig ab 01.03.2016                                  
 
                                       
Grundlage für die Berechnung der monatlichen Gebühren sind 36 Wochen pro Jahr.                                                   
Somit werden Gebühren für die Ferienzeit nicht berechnet!                                                                                                   
Um den Verwaltungsablauf zu vereinfachen, wird die so ermittelte Gebühr kontinuierlich auf 12 Monate verteilt.                                     

 

   Ermäßigter Tarif für 
Büdinger Teilnehmer 

BILDENDE KUNST U-Minuten 
pro Woche 

Monatliche Rate in € Monatliche Rate in € 

Malen und Gestalten, ab 5 Teilnehmer 90 39,00 43,00 
Erstes Malen u. Gestalten 180 42,50 41,00 
    
THEMENMALKURSE  Gebühr pro Kurs in €  
Malen und Gestalten für Erwachsene 
Kurs 5 Wochen 

90 85,00   

Malen und Gestalten für Erwachsene 
Kurs 6 Wochen 

90 95,00   

Malen und Gestalten für Erwachsene 
Kurs 8 Wochen 

90 126,00   

 
THEATER UND SPIEL 

   

Theater 60 31,00 28,50 
 
BALLET/MODERNER TANZ 

   

Gruppe ab 5 Teilnehmer 60 30,00 28,00 
 
MUSIK 

   

Einzelförderunterricht 30 59,00 56,00 
Einzelförderunterricht 45 88,00 83,00 
Gruppe ab 2 Teilnehmer 30 34,00 33,00 
Gruppe ab 2 Teilnehmer 45 51,00 49,50 
Gruppe ab 3 Teilnehmer 45 43,50 40,00 
Gruppe ab 4 Teilnehmer 45 32,50 30,00 
Gruppe ab 5 Teilnehmer 45 26,00 24,00 
    
(Vokal-)Ensemble-Schüler der Muks 60 12,00 10,00 
(Vokal-)Ensemble-sonstige Teilnehmer 60 20,00 15,00 
Orchester - Schüler der Muks 90 13,00 12,00 
Orchester – sonstige Teilnehmer 90 19,00 18,00 
Streicherklasse 90 35,00 35,00 
Gitarren AG für Erwachsene 3-6 T 45 26,00 24,00 
Sambaband – Schüler der Muks 120 20,00 18,00 
Sambaband – sonstige Teilnehmer 120 25,00 23,00 
Samba4Kids – Schüler der Muks 60 12,00 10,00 
Samba4Kids – sonstige Teilnehmer 60 20,00 15,00 

 

 



ENTGELTORDNUNG - gültig ab 01.03.2016                                  
 
                                       
Grundlage für die Berechnung der monatlichen Gebühren sind 36 Wochen pro Jahr.                                                   
Somit werden Gebühren für die Ferienzeit nicht berechnet!                                                                                                   
Um den Verwaltungsablauf zu vereinfachen, wird die so ermittelte Gebühr kontinuierlich auf 12 Monate verteilt.                                                                                        

 

   Ermäßigter Tarif für 
Büdinger Teilnehmer 

MUSIK U-Minuten 
pro Woche 

Monatliche Rate in € Monatliche Rate in € 

 

Musikalische Früherziehung / Eltern-Kind-Kurs / Orff-Rhythmikkurs 

Singklasse / Musikalische Grundausbildung / Musiktheorie 

Gruppe ab 6 Teilnehmer 45 27,50 26,00 
 

Instrumentales Orientierungsjahr 

Gruppe ab 4 Teilnehmer 45 37,00 35,50 
 

Schnupperkurs 

4 Unterrichtseinheiten à 45 110,00 110,00 
 

Spezialkurse 

10er-Karte für Erwachsene „Happy Ten“ 45 320,00 320,00 
 

 

Verwaltungskostenzuschlag                Das Entgelt wird per Lastschrift eingezogen                                         2 € 
                                                                  Für alle anderen Zahlweisen wird ein monatlicher  
                                                                  Zuschlag fällig. 
 
Instrumentenbenutzung                      Für die Klavier- und Schlagzeugbenutzung                                           2 € 
                                                                  wird eine monatliche Gebühr Fällig 
 
Mietgebühren                                        Je nach Instrument excl. Versicherung                                            8 €-18 € 
 
Familienermäßigung                              Für die dritte und jede weitere Belegung innerhalb                         20% 
                                                                  einer Familie gewähren wir eine Familienermäßigung 
                                                                  (Ausgenommen sind Kurse und Veranstaltungen, die nicht 
                                                                  ganzjährig stattfinden) 
 
Sozialermäßigung                                   Anträge und Informationen erhalten Sie im Sekretariat                 25% 


